
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (16620) 

 
ΘΕΜΑ: « Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις – ¨7ος Ημιμαραθώνιος Δρόμος Αθήνας¨ (18/03/2018) ». 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής  

Κυκλοφορίας». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάταξη - αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία περιφερειακών 

υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Την υπ’ αριθ. 3087/18/526409 από 14/03/2018 αναφορά της Υ.Τ. Αθηνών και αποσκοπούντες στην 

ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων, στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας, λόγω 
διεξαγωγής του αγώνα δρόμου με την επωνυμία: «7ος Ημιμαραθώνιος Δρόμος Αθήνας», 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Α. Προσωρινή και σταδιακή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων (συμπεριλαμβανομένων των 

ποδηλάτων) την Κυριακή 18/03/2018 και κατά τις ώρες 07.00΄ έως 13.30΄, στις κατωτέρω 
λεωφόρους, οδούς και πλατείες περιοχής Δήμου Αθηναίων ως εξής: 
 Λ. Βασ. Αμαλίας, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Όλγας και της οδού Ελ. Βενιζέλου 

(Πανεπιστημίου), και στα (2) δύο ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την 
πρώτη παράλληλο. Στο συγκεκριμένο τμήμα η διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων θα 
ισχύσει κατά τις ώρες 05.00΄ έως 14.00΄. 

 Λ. Βασ. Αμαλίας, στο τμήμα της μεταξύ των λεωφόρων Βασ. Όλγας και Συγγρού και στα (2) δύο 
ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 

 Πανεπιστημίου (Ελ. Βενιζέλου), σε όλο το μήκος της, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την 
πρώτη παράλληλο. 

 Σταδίου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Ακαδημίας, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Σόλωνος, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Πλατεία Ομονοίας. 
 Πλατεία Συντάγματος. 
 Φιλελλήνων, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Πατησίων - 28ης Οκτωβρίου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Αλεξάνδρας και της πλ. Ομονοίας, και 

στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Πατησίων - 28ης Οκτωβρίου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Αλεξάνδρας και της οδού Αγ. Μελετίου 

και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
Στο συγκεκριμένο τμήμα η διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων θα ισχύσει κατά τις 
ώρες 07.00΄ έως 11.00΄. 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Ανθ. ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ Δημ. 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24 - 26 
Ταχ. Κώδικας: 104  38  Α Θ Η Ν Α 
Τηλ. 210-5284035 P.O.L.:1715145  
Fax: 213–1527743 
Αριθ. πρωτ.: 1003/13/1016–ιη΄ 
=========================== 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα,  15 Μαρτίου 2018 

  

ΑΔΑ: Ω738465ΧΘ7-ΟΒΥ



 Λ. Βασ. Όλγας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 
 Λ. Συγγρού, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Αμ. Φραντζή και της Λ. Βασ. Αμαλίας, και στα δύο 

(2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο.  
 Καλλιρόης, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αμ. Φραντζή και Αθ. Διάκου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας.  
 Αθ. Διάκου, σε όλο το μήκος της, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς τη Λ. Συγγρού. 
 Ηρ. Αττικού, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Αραβαντινού, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Ησιόδου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Π. Τσαλδάρη (Πειραιώς), στο τμήμα της μεταξύ της οδού Κολωνού και της πλ. Ομονοίας και στα 

δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Αθηνάς, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Σοφοκλέους και της πλ. Ομονοίας και στα δύο (2) 

ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Ανώνυμη οδός (δίπλα στο πάρκο Ελευθερίας), σε όλο το μήκος της. 
 Κόκκαλη, σε όλο το μήκος της. 
 Μονής Πετράκη, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Υψηλάντου  και της Λ. Βασ. Σοφίας. 
 Χατζηκώστα, σε όλο το μήκος της. 
 Ζαχάρωφ, σε όλο το μήκος της. 
 Τσόχα, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Π. Κυριακού και της Λ. Βασ. Σοφίας. 
 Λ. Βουλιαγμένης, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Τιμολέοντος και Αρδηττού, στο ρεύμα 

κυκλοφορίας προς Αθ. Διάκου. 
 Αρδηττού, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Βουλιαγμένης και Βασ. Όλγας και στα δύο (2) 

ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Λ. Βασ. Κων/νου, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Βασ. Όλγας και της οδού Βασ. Αλεξάνδρου και 

στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 
 Λ. Βασ. Σοφίας, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Φειδιππίδου και της Λ. Βασ. Κων/νου και στα 

δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο, πλην 
της οδού Παπαδιαμαντοπούλου. 

 Λ. Κηφισίας, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Πανόρμου και Φειδιππίδου, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς τη Λ. Βασ. Σοφίας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 

 Λ. Αλεξάνδρας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας, καθώς και στις 
καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο, πλην των οδών Ιπποκράτους και Χαριλάου 
Τρικούπη. 

 Λ. Μεσογείων, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ζαγοράς και Φειδιππίδου, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Λ. Αλεξάνδρας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 

 Φειδιππίδου, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Μεσογείων και Βασ. Σοφίας, στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Λ. Αλεξάνδρας, καθώς και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλο. 

 
Β. Απαγόρευση της κάθετης διέλευσης των οχημάτων από την Ημιμαραθώνια διαδρομή, κατά τις 

ώρες που τα τμήματα αυτής θα είναι αποκλεισμένα από την κυκλοφορία αυτών, εκτός των παρακάτω 
ελεγχόμενων κόμβων κάθετης διέλευσης:  
 Λ. Αλεξάνδρας – Ιπποκράτους. 
 Λ. Αλεξάνδρας – Χαρ. Τρικούπη. 
 Πατησίων - 28ης Οκτωβρίου – Κοδριγκτώνος. 
 Πατησίων - 28ης Οκτωβρίου – Στουρνάρα. 
 Λ. Βασ. Σοφίας – Ηρώδου Αττικού (μόνο για τα οχήματα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας). 
 Λ. Βασ. Σοφίας – Παπαδιαμαντοπούλου. 
 Λ. Βασ. Σοφίας – Κόκκαλη. 
 Λ. Βασ. Σοφίας – Ρηγίλλης (μόνο για οχήματα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και του Ε.Κ.Α.Β.). 
 Λ. Βασ. Κων/νου – Ριζάρη. 
 Λ. Βασ. Κων/νου – Βασ. Γεωργίου. 
 Λ. Βασ. Κων/νου – Λ. Βασ. Σοφίας. 

 

ΑΔΑ: Ω738465ΧΘ7-ΟΒΥ



2.    Α.  Η διακοπή της κυκλοφορίας στις παραπάνω λεωφόρους, οδούς και πλατείες θα πραγματοποιείται   
σταδιακά και ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες κυκλοφοριακές συνθήκες. 

Β. Τα χρονικά διαστήματα των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθούν ή να 
μειωθούν και πέραν των καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθούν, εφόσον οι 
κυκλοφοριακές συνθήκες επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση του επικεφαλής των μέτρων τροχαίας. 

 
3. Η Υ.Τ. Αθηνών να μεριμνήσει, σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς, για την υλοποίηση της 

παρούσας. 
 

4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις 
υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

 

 
 
 

    ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Α.Ε.Α / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε. - Τ.Α. & ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ - Τ.Γ.Α & Π.Σ.Ε.Α. 
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ/Δ.Ο.Υ. (FAX:210-6400559) 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/Δ-ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
    (FAX:210-9248108,210-9094145) 
6. ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ (FAX:210-5247747,210-3219706, 210-5284809) 
7. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
8. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
9. Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 

        Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της  περιοχής της και υποβολή αντιγράφου έκθεσης 
δημοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ..    

10. Τ.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ – Α΄ Τ.Τ. Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
11. Α.Τ.-Τ.Α. ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ - ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ - ΟΜΟΝΟΙΑΣ - ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ - ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 
12. Θ.Ε.Π.Ε.Κ.  
13. Ο.Σ.Υ. (FAX:210-4931902,210-4902952 & 210-2582840) 
14. Ο.Α.Σ.Α. (FAX:210-8212219) 
15. ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. (FAX:214-4141378) 
16. ΗΛΠΑΠ – Τέρμα Αχαΐας & Κίρκης (14342) - Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ (FAX:210-2582840, 210-2533050) 
17. ΤΡΑΜ Α.Ε.  - Τέρμα Οδού Αεροπορίας (16177) - ΕΛΛΗΝΙΚΟ (FAX:214-4148015, 214-4148152)  
18. ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (FAX:210-7239786,210-6827788 & 210-6828381-2) 
19. ΚΤΕΛ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (FAX:210-8227378) 
20. ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ / Ε.Κ.Α.Β. (FAX:210-7460222) 

 

   
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ   
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: Ω738465ΧΘ7-ΟΒΥ


		2018-03-15T11:02:57+0200
	Athens




